?t'~~ck~~

Estado de São Paulo

Oam: Ho~: _

Oficio nO : _...,.....-=-__
INDICAÇÃO N° 1.:16 /19 Aprovado na ~S

re~lizada em O9
~.-.J adendo

President

-
d ~I

Assunto: Troca e lâmpadas comuns por lâmpadas de LED pela Elektjij;exercldo di! p."'Id6rK:ül

Ref: 13/2019 GVSM

Bertioga, 09 de abril de 2019

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Sílvio José Magalhães, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

A concessionária de energia Elektro começou no Guarujá um programa de

incentivo ao consumo inteligente e racional de energia elétrica.

O programa consiste na troca das lâmpadas comuns para lâmpadas de LED, que

são mais eficientes, mais duradouras e consomem menos energia.

Diante da grave e longa crise financeira que o país tem passado nos últimos

anos, sabemos que o valor da conta de energia elétrica, que tem tido sucessivos

aumentos muito acima da inflação tem pesado muito no orçamento da população

principalmente dos mais carentes.

I

\
I;
!

~~~deP/d~
Estado de sao Paulo

Com isto, INDICA-SE que a Concessionária Elektro realize com urgência o

mesmo programa em Bertioga, com foco nos bairros mais carentes de nossa cidade.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta Casa que encaminhe

ofício com cópia integral desta para a Elektro e presidente da Associação dos Amigos

de Vicente Carvalho 2, Chácaras Vista Linda, Vila da Mata, Indaiá e Boraceia.

~..~...
'h'fcs­

\WItriaa-o""....
Taciano Goulart Cerqueira Leite

10 secretério